INLINE PARTIKELGRÖSSENMESSUNG
IN ECHTZEIT
• Kontinuierliche Prozesserfassung  – Industrie 4.0
• Siebbruch, Siebüberlauf, Überfahren erkennen
• Sieb- und Mahlprozesse einstellen & optimieren
• Kontinuierliche Wareneingangskontrolle
DYNAsize
Instrumentation for Powder and Bulk Industries

DYNAsize Gegenstutzen oben
DYNAsize Gegenstutzen unten
DYNAsize Bestellschlüssel
a Geräte Typ
TS01 Standard Modell mit 3 Alarmrelais und RS485-Schnittstelle
b Baugröße
200 DN200
250 DN250
300 DN300
c Material Sensorgehäuse
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
d Material Elektronikgehäuse
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
e Material »Skimmer« Rohr
21 Edelstahl 1.4541 / AISI 321
f Material Dichtungen
00 NBR 70 (Nitrilbutadien Kautschuk)
g Zertifikate
00 keine EX Zone
2/22 EX Zone 2/22 innen und außen
0-20  EX Zone 0/20 innen
DYNAsize
Beispiel: DYNAsize TS01/200/21/21/21/00/00
10
Instrumentation for Powder and Bulk Industries
DYNA Instruments
Massedurchsatzmessung
• Mengenbilanzierung
• Kontinuierliche Messung
• Chargen-Verwiegung
• LKW- / Wagon-Beladung
• Silo-Befüllung
• Mühlen- / Sieb-Beschickung
• Prozessüberwachung
Trocknen, Mischen, Extrudieren,
Granulieren
11
Was dürfen wir sonst noch für Sie tun?
Durchflussüberwachung
• Stopfer-Alarm
• Brückenbildung erkennen
(Zellenrad, Förderschnecke))
• Additivüberwachung
• Behälter-Leermeldung
• Sieb- / Sichter-Überwachung
• Überlauf-Überwachung
Staubmessung
• Filterbruch-Alarm
• Kontinuierliche Messung
qualitativ / quantitativ
• Vorbeugende Instandhaltung
• Zyklon-Überwachung
• EX Zonen Vermeidung
Partikelgrößenmessung
• Kontinuierliche inline Messung